
DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 020/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT. 
CONTRATADO: DKSA COMERCIAL LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO,  MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS  E  INFORMÁTICA  PARA  O  CENTRO  CULTURAL  PALÁCIO
BERNADINO MONTEIRO, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim,
conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE 59

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80 X 1,80.
especificações: comi superfície de projeção em matte white (branco
opaco) e verso em preto (blackout). bordas pretas. acionamento manual
e enrolamento automático por sistema de mola interna. estojo metálico
em aço carbono,  com resistente  pintura eletrostática  no tom preto.
acompanha tripé. formato: 1:1 (quadrada). diagonal (polegadas): 97pol.
área de projeção: 1780mm x 1780mm . área total: 1800mm x 1800mm.
dimensões: altura: 11 cm largura: 19 cm profundidade: 200 cm peso: 7
kg.
MARCA: NARDELLI/NR-003

UND 03 R$ 739,66 R$ 2.218,98

VALOR TOTAL DO LOTE R$  2.218,98

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  Termo  de
Referência correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de
Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  02201/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04991/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALACIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905219000 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003400380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Ficha/Fonte  de  Recursos:  04992/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALACIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04993/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALÁCIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905299000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04994/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALÁCIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0
VALOR: R$ 2.218,98 (dois mil, duzentos e dezoito reais e noventa e oito centavos).
PRAZO: até 31 de dezembro do ano em curso.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e
Turismo e Geraldo Cardoso Guitti – Sócio da Contratada 
PROCESSO: 28.093/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003400380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	LOTE 59
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80 X 1,80.
	especificações: comi superfície de projeção em matte white (branco opaco) e verso em preto (blackout). bordas pretas. acionamento manual e enrolamento automático por sistema de mola interna. estojo metálico em aço carbono, com resistente pintura eletrostática no tom preto. acompanha tripé. formato: 1:1 (quadrada). diagonal (polegadas): 97pol. área de projeção: 1780mm x 1780mm . área total: 1800mm x 1800mm. dimensões: altura: 11 cm largura: 19 cm profundidade: 200 cm peso: 7 kg.
	MARCA: NARDELLI/NR-003
	UND
	03
	R$ 739,66
	R$ 2.218,98
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 2.218,98
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 1.040
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905219000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
	Ficha/Fonte de Recursos: 04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905299000

		2024-01-25T17:35:51-0300




